RESOLUÇÃO Nº 57, DE 27 DE JULHO DE 2012.

Dispõe sobre a promoção de servidores

das carreiras do Grupo de Atividades de

Gestão, Planejamento, Tesouraria e

Auditoria e Político-Institucionais, a que

se refere o art. 1º da Lei nº. 15.470, de 13

de janeiro de 2005.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no

uso das atribuições conferidas pelo inciso III do §1º do art. 93 da Constituição do

Estado, e considerando o disposto na Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder promoção por escolaridade adicional nas carreiras de Agente

Governamental – AGOV, Gestor Governamental – GGOV e Oficial de Serviços

Operacionais – OSO, lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,

constantes do Anexo Único desta Resolução, que atendem ao disposto no artigo 17 da

Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data de vigência constante no anexo único.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2012.

RENATA MARIA PAES DE VILHENA

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº      de 2012)

Concede promoção nas carreiras do Grupo de Atividades de Gestão,

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais

MASP NOME cargo
situação anterior situação nova

vigência

nível/grau nível/grau

356228/7 Cleber Avelino AGOV II - J III - D 01/01/2011

367779-6 Feliciano Xavier Rodrigues Freitas OSO II - I III - D 10/01/2012

358256-0 João de Oliveira Reis GGOV II - I III - C 16/02/2012

358844/9 José Vilácio de Miranda AGOV II-J III-D 05/04/2012

902397-9 Luiz Fernando Moreira GGOV II-I III-C 21/03/2012

907404/8 Luziane Saraiva Caldeira Brant AGOV I-D II-A 01/01/2011

900118/1 Márcia Flávia Ferraz AGOV I-C II-A 01/01/2011

903652/6 Maria Augusta Nascentes Melo AGOV II-J III-D 05/04/2012

362331/1 Silésia Moreira Costa Borges AGOV II-J III-D 05/04/2012